2

                      ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июня 2020 года                                                                                  №8
город Велиж

[bookmark: _GoBack]О  создании рабочей группы по проверке порядка выдвижения кандидатов и группы контроля за использованием ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов  Велижского районного совета  депутатов шестого созыва

   В соответствии со статьей 38, статьей 74 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и статьей 48 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», на основании решения Велижского районного Совета депутатов от 23 июня 2020 года №30 «О назначении выборов депутатов Велижского районного Совета депутатов шестого созыва» избирательная комиссия муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 	Создать рабочую группу по проверке порядка выдвижения кандидатов в депутаты  Велижского районного Совета депутатов шестого созыва в количестве трех человек, в следующем составе:
- Желнова Надежда Ивановна – председатель  избирательной комиссии муниципального образования «Велижский район»;
- Прохватаева Олеся Николаевна – заместитель председателя  избирательной комиссии муниципального образования «Велижский район»;
- Скочиленкова Алеся Николаевна  - секретарь  избирательной комиссии муниципального образования «Велижский район».
2.  Образовать группу контроля за использованием Государственной автоматизированной системы «Выборы»  либо отдельных ее технических средств при проведении выборов депутатов  Велижского районного Совета депутатов шестого созыва в количестве двух человек, в следующем составе:
- Дубов Алексей Викторович  - член избирательной комиссии муниципального образования «Велижский район» с правом решающего голоса;
- Кузнецова Татьяна Альбертовна – член избирательной комиссии муниципального образования «Велижский район» с правом решающего голоса;
3. Назначить руководителем группы контроля за использованием Государственной автоматизированной системы «Выборы»  либо отдельных ее технических средств при проведении  депутатов Велижского районного Совета депутатов шестого созыва  Дубова Алексея Викторовича - члена  избирательной комиссии муниципального образования «Велижский район» с правом решающего голоса.

Председатель комиссии                                                            Н.И.Желнова

Секретарь комиссии                                                                 А.Н.Скочиленкова